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پژوهش

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛
برگزاری دوره آموزشی »تب دنگی« ویژه 
شرکت های خصوصی بندر شهید رجایی

دوره آموزشی »تب دنگی« ویژه کارشناسان واحدهای 
ایمنی شــرکت های خصوصی و پیمانــکاران فعال در 

مجتمع بندری شهید رجایی برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، دوره آموزشی آشنایی با علائم 
و نشانه های تب دنگی و سایر بیماری های منتقل از پشه 
آئدس با حضور شرکت ۱۲۰ نفر از کارشناسان و افسران 
ایمنی، بهداشت و محیط زیســت شاغل در بندر شهید 
رجایی توسط کارشناسان واحد حشره شناسی پزشکی 

مرکز بهداشت استان برگزار شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در حاشــیه این 
مراسم، هدف از برگزاری این دوره آموزشی را ارتقای 
دانش و آگاهی کارشناســان واحد ایمنی، بهداشت و 
محیط زیســت شــرکت های خصوصی و پیمانکاران 

فعال برشمرد.
حسین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
ادامه داد: آموزش و اطلاع رســانی مباحث مربوط به 
راه های کنترل انتشــار پشه آئدس و آشــنایی با علائم 
بیماری های شایع ناشی از آن به خصوص بیماری تب 
دنگی ضروری ترین اصل در پیشــگیری از انتقال این 

بیماری است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان بــا با بیان اینکه 
فعالیت هــا و فرآیندهای جاری در بنــادر و مراودات 
مستمر با کشورهای حاشیه خلیج فارس احتمال انتشار 
پشه آئدس و انتقال بیماری های منتقله از آن را در حوزه 
بنادر افزایش می دهد، بر اجرای دقیق و مستمر اقدامات 
پیشگیرانه و کنترلی در مقابله با این پشه و بیماری های 

خطرناک ناشی از آن تاکید کرد.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی یادآور شد: 
با توجه به اهمیت موضوع تمامی کارشناسان واحدهای 
ایمنی مستقر در شــرکت های خصوصی و پیمانکاران 
فعال مباحث مطرح شده در این دوره را دقیق یاد بگیرند 
و به سایر کارکنان شــاغل در شرکت های زیرمجموعه 
خود از سطوح مدیریتی تا سطح کارگری آموزش دهند.
عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اضافه 
کرد: به منظور پیشگیری از شــیوع بیماری تب دنگی، 
علاوه بر دوره های آموزشی اقداماتی دیگری از جمله 
سمپاشی، پاکســازی کانال های آب سطحی، بهسازی 
محیط، تشــکیل کمیته داخلی کنترل و پیشــگیری از 
سوی اداره کل بنادر و دریانوردی استان در دستور کار 

قرار دارد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمــزگان ابراز امیدواری 
کرد که با هماهنگی و همکاری نزدیــک این اداره کل 
با کارشناسان و اساتید دانشــگاه علوم پزشکی و شبکه 
بهداشت استان، شــاهد کنترل بیماری های خطرناک 

ناشی از پشه آئدس در استان باشیم.

مدیرکل شیلات مازندران:
۴۰ قفس دریایی پرورش ماهی در مازندران 

احداث شد

 مدیرکل شیلات مازندران از احداث ۴۰ قفس دریایی 
با ظرفیت تولید یک هزار و ۸۵۰ تن طی سه سال گذشته 

در استان خبر داد.
به گزار ش اقتصادسرآمد، قاسم کریم زاده با بیان این که 
در سه سال فعالیت دولت آیت الله رئیسی در مازندران 
۴۰ قفس دریایی پرورش ماهیان و آبزیان ایجاد شــد، 
میزان تولید در این پــروژه را هزار و ۸۵۰ تن اعلام کرد 
وبه سایت بازارافزود: میزان اشتغال در این پروژه ۱۸۰ 

نفر بوده است.
وی ارزش اقتصادی این پروژه را ۴۶۰ میلیارد تومان ذکر 
کرد و گفت: در هشت سال دولت گذشته فقط ۱۴ قفس 
دریایی ایجاد شد و در واقع در این دولت افزایش ۱۸۵ 
درصدی تعداد قفس ها و افزایش ۵۰۰ درصدی اشتغال 
در این زمینه و افزایش ۵۰۰ درصدی ارزش اقتصادی 

در این پروژه را داشتیم.
مدیرکل شیلات مازندران با عنوان این که ۲۰۵ میلیون 
قطعه بچه ماهی تولید و در دریای خزر آزاد سازی شد، 
ادامه داد: در حالی که در هشت سال دولت گذشته فقط 
۹۰ میلیون قطعه بچه ماهی تولید و آزاد ســازی شد و 
طی سه سال ۵۰ تن ماهی قزل آلا به ارزش شش میلیارد 
تومان در زمین های کشاورزی در فصل زمستان تولید 
شد، در حالی که اجرای این طرح در هشت سال دولت 

گذشته صفر بوده است.

دریانوردی 2

دبیر انجمن دریانــوردان ایران از کاهش نیروی 
متخصص به دلیل عدم برنامه ریزی بلند مدت، 
هماهنگ و جامع در مدیریت منابع انسانی طی 
یک دهه و حضور مؤثرین و بازیگــران غیر تخصصی در 
صنعت دریانــوردی خبر داد و گفت: برخــی آمار تعداد 
دریانوردان فعال را مبتنی بر میزان صدور بیش از ۱۰۰ هزار 

گواهینامه دریانوردی می دانند که دقیق نیست.
ســامان رضایی دبیر انجمن دریانوردان ایــران و نماینده 
فدراسیون بین المللی حمل و نقل )ITF( در گفتگو با مانا 
بیان کرد: با توجه به اینکه بخش عمده حمل و نقل جهان از 
طریق دریا انجام می شود، که در شرایط کنونی و بحران های 
بین المللی، این شیوه حمل و نقلی به یک فاکتور خیلی مؤثر 

و صنعت مهم در معادلات جهانی تبدیل شده است.
وی افزود: حمل و نقل دریایــی و تأمین انرژی و کالا های 
اساســی از مســیر دریا، یکی از شــریان های اساسی هر 
کشوری است که در صورت آســیب به آن می تواند یک 
ملت و کشور را زمین گیر نماید. تجربه ما در این چند ساله 
نشان داده است که چقدر این مباحث می تواند تعیین کننده 
و تأثیرگذار باشــد و چه هزینه هایی را به ملت و مملکت 

تحمیل کند.
دبیر انجمن دریانــوردان ایران ادامه داد: در ســال ۲۰۱۸ 
میلادی صنعت دریایی جزء بیشــترین بخش هایی بود که 
مشمول تحریم ها شد که با توجه به ماهیت بین المللی آن، 

بیشترین آسیب را نیز متحمل شد.
وی گفت: بــا اهمیتی که حــوزه دریایی جهــان دارد و 
تأثیرگذاری که این حــوزه می تواند چه در بحث تغییرات 
اقلیمی، گرمایــش زمین، آلودگی های زیســت محیطی، 
مباحث اقتصادی، توســعه ای، امنیتی و روابط بین المللی 

داشته باشد، باعث شده اســت که در شرایط موجود میزان 
اهمیت حوزه دریایی و حمل و نقل دریایی دو چندان شود.

رضایی بیان کرد: اکنون شاهد جنگ، درگیری ها، مناقشات 
عمیق و رقابت های منطقه ای در نقاط مختلف جهان هستیم. 
این روند باعث شــده که زمینه برای نظام نوین در عرصه 
بین الملل و غروب و طلوع قدرت های منطقه ای و مهاجرت 
سرمایه و تغییر  نظام اقتصادی جهان فراهم شود؛ لذا یکی از 
اهرم های فشار و فاکتور هایی که می تواند در این نظام نوین 

تأثیرگذار باشد، مسائل حمل و نقل دریایی است.
وی ادامه داد: در دنیا ۵۰ الی ۷۰ هزار شناور تجاری داریم 
که بحث حمل و نقل دریایی را بــه عهده دارند. حدود یک 
میلیون ۷۰۰ هزار دریانورد در این حوزه فعالیت می کنند. 
برخی مواقع می گویند که ایران ۱۰۰ هزار دریانورد دارد که 

این آمار ها غیر کارشناسی بوده و دقیق نیست. 
وی افزود: در انقلاب صنعتــی ۲۰۲۲ میلادی، بحث های 
زیست محیطی همراه با بهینه ســازی و بازدهی حداکثری 
و فناّوری هــای نوین همچون ســوخت های بدون کربن 
و جایگزین، دیجیتــال کردن و هوشمندســازی صنعت 
دریایی و بندری  و الزامات IMO شتاب شدیدی گرفت. 
این اقدامات، علاوه بر نیتّ های اقتصادی و افزایش کیفی 
و بهینه فعالیت های دریایی بیشتر با هدف جهانی سازی و 
کنترل بیشتر صنعت دریایی  اســت که  توسط کشور های 
پیشرفته مطرح و از طریق مکانیزم های بین المللی بر صنعت 

تحمیل شده است.
رضایــی توضیــح داد: طراحی شــناور های هوشــمند، 
سیستم های ارتباطی، شبکه و امنیت سایبری، سیستم های 
کنترل از راه دور و سیستم های هوشمندی که به این صنعت 
وارد می شود، با هدف کنترل بیشتر روی صنعت دریانوردی 

انجام شده است. یک واقعیتی است که در آینده نزدیک با 
آن مواجه خواهیم شــد که متأسفانه در حال حاضر  کشور 
و صنعت برای این تغییرات و قبــول آن در آینده  آمادگی 

مناسب را ندارد.
رضایی یادآور شد: به واسطه این انقلاب صنعتی در حوزه 
دریایی و دلایل دیگر، میزان سفارش ساخت کشتی رشد 
تصاعدی داشته و ظرفیت اکثر کشتی سازی های سطح یک 
و دو دنیا تا ســال ۲۰۲۸ میلادی تکمیل است.وی افزود: 
مثلًا وقتی بحث ســوخت های جایگزین کم کربن مطرح 
می شود، در کشتی نیاز به فناّوری خاص داریم و کشور هایی 
که بخواهند همچنان از سوخت فسیلی استفاده کنند، قاعدتاً 
باید هزینه بیشــتری پرداخت کنند و مالیــات بر مصرف 

سوخت های فسیلی با پایه کربن را نیز پرداخت کنند.

تحریم ها بلای جان صنعت دریایی ایران
رضایی درباره شــرایط صنف و دریانــوردی  و صنعت 
کشــتیرانی در ایران توضیح داد: این دو به هیچ وجه از هم 
مستقل نیستند و هر دو بخش نیز به  دلیل مواجه با تحریم ها 
در طی دو دهه، از روند تحولات صنعت دریانوردی جهان 

دور مانده اند.
وی ادامه داد: متأســفانه کیفیت منابع انســانی ما به نسبت 
گذشته آسیب دیده اســت. عدم ثبات مدیریتی، اقدامات 
آنی و فضای غیرشفاف ناشی از تحریم ها باعث شده اند که 
ناوگان ملی ما با تمام ظرفیت هایش تحت فشار قرار گیرد و 

فضا برای سودجویی برخی شرکت ها فراهم شود
.دبیر انجمن دریانوردان ایران افزود: تمام  این شرایط باعث 
شده است وضعیت حوزه دریایی ما به واسطه مباحثی خارج 
از حوزه تخصصی خود، تحــت تأثیر قرار بگیرد. کار دریا 
یک کار بین المللی است و از روابط بین الملی تأثیرپذیر اس
ت. فضایی که برای ایران در دو دهه اخیر شکل گرفته است، 
بســتری را فراهم کرده اســت که حوزه دریایی ما آسیب 

بیشتری را متحمل شود.
وی اضافه کرد: ناوگان ملی ما نیازمند نوســازی است تا از 
نزول سطح کیفی ایمنی در فعالیت های کشتیرانی و وقوع 

حوادث متعدد در آن جلوگیری شود.

وی اضافه کرد: متأســفانه تحریم ها بر صنعت کشتیرانی 
کشور اثر مســتقیم دارند تا آنجا که حتی تردد شناور های 
ایرانی به بنادر اصلی برخی کشور ها ممکن نیست که معنی 

آن افزایش هزینه های ناوگان است.
دبیر انجمن دریانوردان ایران توضیح داد: در حال حاضر در 
بخش دریانوردی نیز مانند بخش های دیگر شاهد اشکالات 
در مدیریت منابع انسانی هستیم، چون این حوزه به صورت 

بخشی نگری عمل می شود.
وی با اشاره به این نکته که حوزه منابع انسانی در دریا دارای 
دو بخش محدود و نامحدود اســت، یادآور شد: در بخش 
محدود شــفافیت نداریم و نظارت بر مدیریت و هدایت 
نیروی کار و دریانوردان ضعیف است همچنین در حالی که 
نیروی کار ایرانی بیکار مانده شرکت های بدون شناسنامه 
و سودجو به شکل بی رویه ای دریانورد خارجی استخدام 

می کنند.
رضایی گفت: در حوزه نامحدود نیــز علی رغم اقدامات 
خوبی که بــرای ایرانیزه شــدن دریانــوردان ناوگان ملی 
داشتیم، اما به سبب سیاست های غیردقیق دیگر بخش ها، 
مجدداً شاهد کمبود نیرو در پسُت های تخصصی هستیم. 
از سوی دیگر با وجود عدم توسعه و نوسازی ناوگان ملی 
به علت محدودیت های تحریم ها، شاهد تولد شرکت های 
بدون شناسنامه که در فضای غیرشــفاف تحریمی اجازه 
رشد یافته اند هســتیم که این به معنای ریزش دریانوردان 
از ناوگان ملــی و جذب موقــت، ناپایــدار و مقطعی این 
دریانوردان در این شــرکت های ســودجو است که آینده 

شغلی دریانوردان را تهدید می کند.
وی افزود: به عبارت بهتر برخی غفلت ها و همچنین رشد 
قارچ گونه شرکت های غیر استاندارد، باعث بحران و عدم 

توازن در مدیریت منابع انسانی دریایی کشور شده است.
دبیر انجمن دریانوردی اضافه کرد: انحصار دولتی طولانی 
در بازار کار دریانوردی کیفیت مدیریت منابع انســانی را 
پایین آورده و به شــرکت های خصوصی بی هویت اجازه 
داده با استفاده از فرصت تحریم و بدون توجه به منافع ملی 
به دنبال بهره برداری ناپایدار از منابع انسانی و دریانوردان 

باشند.

کارناوال انتخابــات دوره چهاردهم ریاســت جمهوری، 
آرام آرام به مقصد نزدیک می شــود. کاندیداهــا به میدان و 
میان مردم آمده اند، پشــت میز گرد نقد نشســته اند و با رقبا 
نیز به مناظره پرداخته اند. وعده داده اند و جســته و گریخته 
برنامه هایی نیز ارائه کرده اند. اربعین شهادت ابراهیم رئیسی، 
رئیس دولت فعلی نیز در حالی نزدیک اســت که هم اجل 
مهلت اجرایی شدن وعده های او را میسر نکرد و هم اساسا 
بسیاری از وعده های او پتانســیل اجرایی شدن را نداشتند. 
در این میان، انبوه مشــکلات انباشــتی، تداخل حوزه های 
سیاستگذاری-اجرایی، پسینی شدن امر انتخابات و تجارب 

انتخاباتی مردم وضعیت بغرنجی ایجاد کرده است.
در چنین شــرایطی که طبل انتخابات و لزوم مشارکت مردم 
از سوی حکومت در سراســر ایران به صدا درآمده، اساسا 
وعده هایی که از نطفه مشــخص است قابلیت اجرایی شدن 
ندارند، تنها یک نتیجه به همــراه دارد؛ همان دو دکمه و یک 
کلاه گشاد که از آدم برفی وعده های پیشین بر زمین باقی مانده 
اســت. همان ناامیدی و همان قهر با رای  . پس بازی کردن 
کاندیداها به اندازه کارتشان بسیار مهم است . چون 
این انتخابات قرار نیست آخرین انتخابات ایران 

باشد و گذر حکومت باز هم به همین مردم، خواهد افتاد . 
شوربختانه برخی از نامزدهای فعلی تنها به پیروزی خود و 
یا نامزد اصلح شان فکر می کنند و دورنمایی از آینده ندارند . 
علیرضا زاکانی، سلطان وعده های بی سرانجام است که حتی 
حاضر به گردن گرفتن تصمیمات فعلی خود نیست، پس از 
شعار تحویل گوشت درب خانه های مردم که سطح مطالبات 
ملت را به سخیف ترین شــکل ممکن پایین کشانده بود، با 
دادن وعده »حل مشکل مســکن ظرف مدت ۴ سال« برای 
خود چالش جدیدی ایجاد کرد؛ وعده ای که شبیه همان جمع 
کردن معتادان تهران ظرف دو ماه که در شهرداری شعارش را 

داده بود، محال به نظر می رسید.
زاکانی همچنین گفته است که به هر خانواده سه نفره معادل 
اعتبار ۲۰ گرم طلا در سال یارانه داده می شود. به گفته او، یک 
خانوار پنج نفره ۱۱۰ میلیون در سال یارانه دارد و اعتباری به 
میزان طلا به آن ها داده می شود که مصون از تورم است. وعده 
زاکانی نیازمند ســالانه ۵۳۲ تن طلاست؛ این در حالی ست 
که ایران ســالانه تنها هشــت تا ۹.۸ تن طلا تولید می کند و 
برای تامین ۵۳۲ تن طلا، محتاج واردات طلا از کشورهای 
دیگر خواهد بود! یکی دیگر از وعده های زاکانی، ارائه بیمه 
تکمیلی به ۶۰ درصد از جمعیــت و درمان رایگان برای ۴۰ 

درصد از مردم است.
در حالی که دولــت فعلی به شــرکت های بیمه بدهی های 
ســنگینی دارد و طرح هایــی مانند دارویار، ایــن بدهی ها 
را افزایش داده اســت و ســازمان تامین اجتماعی، یکی از 
بزرگترین طلبکاران دولــت، ۱۳۰ هزار میلیــارد تومان از 
دولت طلب دارد، اجرای چنین وعده هایی بدون تأمین منابع 

مالی پایدار، بدهی های دولت را افزایش داده و ناترازی های 
اقتصادی را تشــدید خواهد کرد. در نتیجــه، مردم مجبور 
خواهند شد هزینه های دیگری را برای تامین نیازهای اساسی 
خود پرداخت کنند. زاکانی همچنین قول داده است که به هر 
نفر ۲۲ میلیون تومان یارانه انرژی پرداخت کند. اجرای این 
وعده نیازمند بودجه ای بالغ بر ۱۹۳۶ هزار میلیارد تومان است 
که تقریباً یک سوم کل بودجه ســال ۱۴۰۳ کشور را تشکیل 
می دهد. زاکانی منابــع مالی برای تأمین ایــن مبلغ عظیم را 

مشخص نکرده است.
اگر این مبلغ به صورت اعتباری یا ســهامی بدون پشــتوانه 
پرداخت شود، عواقب اقتصادی سنگینی برای بازار بورس و 
اقتصاد کشور به دنبال خواهد داشت. زاکانی وعده داده است 
که قیمت بنزین را از ۳۰۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان کاهش دهد. 
این در حالی اســت که قیمت فعلی بنزین نیز بار سنگینی بر 
بودجه دولت تحمیل کرده اســت. مصرف بنزین در کشور 
بیشــتر از ظرفیت تولید اســت و دولت ناگزیر به واردات 

بنزین است.
بر اســاس گزارش های نمایندگان مجلس، کشور روزانه با 
کســری ۱۰ تا ۱۵ میلیون لیتری بنزین مواجه است و نیاز به 
۳ تا ۴ میلیارد دلار برای واردات بنزین دارد. دولت بنزین را 
به قیمت ۶۰ هزار تومان وارد و با قیمت ۳۰۰۰ تومان عرضه 
می کند، که این تفاوت قیمت یکی از عوامل اصلی کســری 

بودجه است.
کاهش قیمت بنزین به ۱۵۰۰ تومان، مصرف و کسری بنزین 
را افزایش داده و منابع ارزی بیشتری برای واردات بنزین نیاز 
خواهد بود. این موضوع منجر به کسری بودجه بیشتر، چاپ 

پول و افزایش تورم خواهد شد.
پوششی دوم، وعده های تورم زا برای رفع تورم!

به گزارش اقتصاد ۲۴ ، اولین وعده ســید امیرحسین قاضی 
زاده هاشــمی پرداخت کمک های مالی به خانواده های کم 
درآمد است. او اعلام کرده اســت که تفاوت درآمد و هزینه 
خانواده های کم درآمد را جبران خواهد کرد. این اقدام نه تنها 
نیازمند بودجه ای سنگین اســت، بلکه ممکن است به تورم 

کمک کند، پرداخت وجه نقد بدون رشد تولید تورم زاست.
وعده دوم قاضی زاده هاشــمی مربوط بــه وام های ازدواج 
است. او اعلام کرده است که می خواهد مبلغ وام ازدواج را 
به یک میلیارد تومان افزایش دهد. در حالی که به گواه  آمار 
بانک مرکزی، تنها درسال گذشــته، ۱۴۹ هزار نفر در صف 
وام ازدواج مانده اند و برای تأمیــن وام یک میلیارد تومانی، 
گزینه هایی مانند چاپ پول یا قرض گرفتن از بانک مرکزی 
باقی می ماند، که هر دو این گزینه ها ممکن است به ناترازی 

بانک ها منجر شده و تورم را افزایش دهند.
وعده رفع فقر مطلق و رشــد اقتصادی ۶ تا ۸ درصدی، نیز 
از دیگــر وعده های این کاندیدای ریاســت جمهوری بود، 
وعده هایی از جنس وعده های دولت ســیزدهم و احتمالا با 

همان سرانجام! حمایت از زنان خانه دار و افزایش حقوق به 
اندازه تورم نیز از دیگر وعده های قاضی زاده بود که خطوط 
مشترکی با وعده های ســعید جلیلی دارد ، خطوطی که زن 
تحت هر شرایطی در چارچوب خانه تعریف می شود نه در 
اجتماع. در نهایت قاضی زاده که می خواست مشکل بورس 
را سه روزه حل کند به این مهم اعتقاد دارد که رئیس جمهور 

نباید خارج از اختیارات خود به مردم قول دهد!
دلارزدایی موجب شده است که ایران به ارزهایی مثل یوان 
و روبل روی بیاورد، و هزینه تبدیل این ارزها به دلار و یورو 
برای واردات، به اقتصاد کشور فشــار می آورد. در بهترین 
شرایط نیز، کشــورهایی مانند چین نفت ایران را در مقابل 
کالاهای چینی معاملــه می کنند. این معامــلات علاوه بر 
کاهش ذخایر ارزی، به تولیدکنندگان داخلی آسیب می زند، 
همان طور که در خرید اتوبوس های شهرداری تهران دیده 
شد. رییس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا نیز قبلًا گفته بود: »در 
نگاه اول، دلارزدایی و استفاده از ارز ملی شعاری جذاب و 
ملی گرایانه به نظر می رسد، اما به عنوان یک فعال اقتصادی، 
احتمال موفقیت این سیاســت را نه  تنهــا ناچیز، بلکه صفر 
می دانم.«. همچنین سه روز ســفر و سه شب اقامت رایگان 
در اقامتگاه های دولتی دیگر وعــده جلیلی بود که در مقابل 
ســکوت او نســبت به اصلی ترین مشــکلات اقتصادی و 

اجتماعی مردم جالب توجه جلوه کرد!
به گــزارش اقتصــاد ۲۴ ، مصطفی پورمحمــدی، یکی از 
اصلی ترین شعارهای انتخاباتی اش وعده های کم و قابل اجرا 
شدن است. با این حال او در دومین مناظره انتخابات گفت: 
»ما می توانیم میانگین از میزان سوخت در اروپا بگیریم و آن 

را به مردم مجانی بدهیم.«
با توجه به مصرف بالای بنزین در کشــور که از میزان تولید 
داخلی فراتر رفته و نیاز به واردات بنزین تا سقف ۴ میلیارد 
دلار در سال جاری، و همچنین اختلاف ۵۷ هزار تومانی بین 
نرخ خرید و قیمت فروش بنزیــن که دولت به عنوان یارانه 
پرداخت می کند، بنزین با قیمت ۳۰۰۰ تومانی و حتی ۱۵۰۰ 
تومانی بار سنگینی بر دوش بودجه کشور می گذارد. بنابراین، 
اجرای وعده بنزین رایگان نه تنها کســری بنزین داخلی را 

افزایش می دهد و نیاز به واردات را بیشتر می کند، بلکه بحران 
کسری بودجه را نیز تشدید خواهد کرد.

»شاخص دسترسی به مســکن در حال حاضر ۱۳-۱۴ سال 
است که آن را به ۷.۵ سال می رســانم.« او در توضیح گفت: 
»شاخص دسترســی به مســکن، یعنی اگر یک کارگر کل 
درآمد سالانه خود را برای مســکن ذخیره کند، بعد از ۱۳ تا 
۱۴ ســال می تواند صاحب یک واحد مسکونی شود که من 
مطابق آنچه در قانون برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده، آن 
را به ۷.۵ سال کاهش می دهم.«، این یکی از اولین وعده های 
محمدباقر قالیباف است اما آیا شاخص دسترسی به مسکن 
در  حال حاضر در ایران ۱۳-۱۴ سال است؟ آیا یک کارگر با 
حداقل حقوق ۱۲ میلیون تومان اگر ۱۳ سال کل درآمد خود 
را ذخیره کند، می تواند یک واحد مسکونی ۷۵ متری بخرد؟ 
پاسخ شما به این سوال، اعتبارســنجی این وعده را تکمیل 

خواهد کرد! 
قالیباف همچنین می خواهد میانگین نرخ رشد اقتصادی را به 
۸ درصد برساند. کاهش مدت زمان سربازی، تکمیل اجرای 
قانون واردات خودرو، پیگیری قوانین سه گانه مجلس برای 
مسکن، جهش تولید، مالیات بر خانه های خالی و ساماندهی 
اجاره بها، پیگیــری اجرای کامل قانــون کالابرگ، پیگیری 
اجرای قانون ساماندهی نیروهای شــرکتی، تعیین تکلیف 
اتباع بیگانه، متناسب ســازی حقوق بازنشستگان، تصویب 
جزئیات و پیگیری اجرای قانون مقابله با سوءفتار علیه زنان 

نیز از دیگر وعده های انتخاباتی قالیباف است .
به گزارش اقتصاد ۲۴ ، بررسی ها نشان می دهد که پزشکیان 
جز وعده توزیع یارانه با کد ملی، در حوزه اقتصاد وعده ای 
جنجالی و غیرمعمول نداده اســت و به نظرات کارشناسان 
تکیه کرده اســت. این در حالی است که ســایر کاندیداها 
وعده های عجیــب و غریبی ارائه کرده اند، مانند دســتیابی 
به رشــد اقتصادی ۸ درصدی، کاهش تورم به تک رقمی، 
کنترل نقدینگی، بهبود بازار کار و رفع مشــکلات ناشی از 
تحریم ها. هر یک از این وعده ها پیش از این نیز مطرح شده 
بودند، اما اقتصاد ایران همچنان با این چالش ها دست و پنجه 

نرم می کند.

دبیر انجمن صنفی دریانوردان ایران مطرح کرد:

 کمبود نیروی دریانورد
 به دلیل حضور بازیگران 
غیرتخصصی  و بی هویت

بررسی وعده های اقتصادی نامزدهای ریاست جمهوری؛

یک قدم تا تصمیم بزرگ


